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Dziś (10.02.2015) Dzień Bezpiecznego Internetu (DBI), który obchodzony jest z inicjatywy
Komisji Europejskiej od 2004 roku. Ma na celu przede wszystkim inicjowanie i
propagowanie działań na rzecz bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży do zasobów
internetowych. Wszystkie związane z nim działania realizowane są w tym roku pod hasłem
'Razem tworzymy lepszy Internet'.

Każdy internauta może przyczynić się do tego, że Internet będzie miejscem bezpiecznym i pozytywnym. Każdy z
nas ponosi odpowiedzialność za to, co robi w sieci i w jaki sposób z niej korzysta. 

W Polsce jednymi z podmiotów szczególnie mocno promującymi bezpieczeństwo w sieci są: Fundacja Dzieci Niczyje
oraz Naukowa i Akademicka Sieć Komputerowa (NASK) - od 2005 roku organizatorzy „Dnia bezpiecznego Internetu”
i realizatorzy unijnego programu „Safer Internet”.

- Motywem przewodnim tegorocznych obchodów Dnia Bezpiecznego Internetu jest rola, jaką każda z osób
korzystających z Internetu może odegrać w budowie bezpiecznego i przyjaznego środowiska online – mówi
Julia Gursztyn, koordynatorka projektu Safer Internet w NASK - Należy pamiętać o tym, że nawet najlepsze
programy służące kontroli rodzicielskiej czy ochronie przed wirusami, stanowią jedynie uzupełnienie
edukacji na temat szans i zagrożeń płynących z użytkowania sieci – podsumowuje Julia Gursztyn.

W ramach obchodów „Dnia Bezpiecznego Internetu 2015” do końca lutego tego roku można rejestrować lokalne
inicjatywy poprzez specjalny formularz zamieszczony na stronie organizatora: www.dbi.pl. Twórcy najlepszych
inicjatyw, po ich zarejestrowaniu, mają szansę zdobyć atrakcyjne nagrody ufundowane przez partnerów DBI.

- Lokalne inicjatywy to doskonały sposób na propagowanie idei bezpiecznego i pozytywnego
wykorzystywania Internetu. Co roku jesteśmy zaskakiwani energią i pomysłowością ich organizatorów. W
ramach ubiegłorocznego DBI odbyło się aż 1262 takich akcji. Liczymy na to, że w tym roku będzie ich
jeszcze więcej – mówi Szymon Wójcik, koordynator programu Safer Internet w Fundacji Dzieci Niczyje.

Tegoroczne obchody DBI w Polsce objęte zostały honorowymi patronatami przez Ministerstwo Edukacji
Narodowej, Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji, Urząd Komunikacji
Elektronicznej oraz Rzecznika Praw Dziecka.
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